ฯ ผูศึกษา
เห็นวาการที่แรงงานไทยในคูเวตขาดพี่เลี้ยงหรือผูดูแลที่ไวใจไดประจําที่แคมปที่พักเปนมูลเหตุ
สําคัญที่ทําใหเกิดความเดือดรอนในเร่ืองตาง ๆ ติดตามมา อันเปนปญหาที่ควรไดรับการแกไขเปน
ลําดับแรก

4.5.2 การแกไขโดยผานกระบวนการทางกฎหมายคูเวต
กฎหมายแรงงานคูเวต ฉบับที่ 38 ป ค.ศ. 1964 (พ.ศ.2507) วาดวยแรงงาน

ภาคเอกชน แกไขเพิ่มเติม ป ค.ศ. 1997 (พ.ศ.2540) 19 บัญญัติไวในหมวดที่ 14 วาดวยการไกลเกลี่ย
และการชี้ขาดขอพิพาทแรงงาน ตามที่ระบุไวในบทที่ 2 วาดวยระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวของ ซึ่ง

19
Kuwait Law No. 38 of 1964 Concerning Labour in Private Sector, Amended 1997